
 

Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037 
31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br 

PORTARIA Nº 09, de 30.01.2023 

Nomeia membros das comissões 

permanentes. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, e considerando o disposto no art. 64 do 

Regimento Interno da Câmara, e tendo em vista os blocos partidários e as 

bancadas existentes na Câmara: 

RESOLVE: 

Art. 1º Ficam nomeados os membros das comissões permanentes para 

mandatos no biênio 2023/2024, com a seguinte composição: 

I – Comissão de Finanças, Legislação e Justiça: José Gonçalves Osório 

Filho (PSB), Paulo Augusto Malta Moreira (PT) e Wagner Luiz Tavares Gomides 

(PV); 

II – Comissão de Serviços Públicos Municipais: Antônio Carlos Pracatá de 

Sousa (MDB), Raimunda da Conceição Gomes (PSDB) e Suellenn Christina 

Nascimento Monteiro (PV);  

III – Comissão de Orçamento e Tomada de Contas: André Pessata 

Nascimento (PODEMOS), José Roberto Lourenço Júnior (REDE) e Sérgio 

Antônio de Moura (REPUBLICANOS); 

IV – Comissão de Defesa do Meio Ambiente: Ana Maria Ferreira Proença 

(PSB), Emersânio Pinheiro de Carvalho (PTB) e José Felipe Santiago Filho 

(AVANTE); 

V – Comissão de Cidadania e Direitos Humanos: José Felipe Santiago 

Filho (AVANTE), Sérgio Antônio de Moura (REPUBLICANOS) e Raimunda da 

Conceição Gomes (PSDB). 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições contrárias.  

Ponte Nova - MG, 30 de janeiro de 2023. 

 

 

Wellerson Mayrink de Paula 

Presidente 


